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Möjliggöra access till politikers e-post från 
privata enheter. 
 

Förslag till beslut 
Nämnden för Intraservice ger förvaltningen i uppdrag: 

 

1.Att se över konsekvensen för att tillgängliggöra politikers e-post från privata enheter, 

samt om nödvändigt att politiker i olika bolag/förvaltningar behandlas olika1.  

 

2. Att ge nämnden rekommendation i valet inför ett eventuellt införande av lösning 

utifrån vad framkommit i punkt 1. 

Bakgrund 
Politiker skall bevaka politikermejl varje helgfri måndag till fredag, och e-posten får inte 

automatiskt vidarebefordras till extern e-post2. Den skall även bevakas vid ledighet, 

sjukdom eller annan frånvaro, såvida inte en fullmakt givits till att annan person inom 

staden att denne bevakar e-posten i stället. Av de förtroendevalda är 96% så kallade 

fritidspolitiker3 som har uppdraget vid sidan av annat. 

I stadens e-postserver har en begränsning satts så att det inte är möjligt att med 

exempelvis IMAP koppla upp mot andra e-postklienter där de förtroendevalda bevakar 

och hanterar andra mejl. Motiveringen till denna begränsning sägs vara säkerhetsmässig. 

Det är dock möjligt för ägare av privata iPhones att koppla politikermejl, då med rådande 

konfigurering finns en svårighet att begränsa för dessa utan att det får inverkan på 

politikerpaddan. Via Android eller egen PC:s e-postklient är det inte möjligt att koppla 

upp politikermejl. 

Begränsningen skapar även problem för förtroendevalda vid utlandsvistelse, exempelvis 

tjänsteresor, då det kan vara olämpligt att ta med sig politikerpaddan och koppla upp via i 

utlandet okända nät. Att i stället göra uppkopplingen via office.com är oftast opraktiskt 

och kan interferera med egen verksamhet. 

Om uppkopplingsmöjlighet ges till privata e-postklienter för @politiker.goteborg.se 

skulle det markant underlätta för politikernas uppdrag och även minska risken att privat e-

post används där stadens skall användas. Det borde inte heller utgöra någon betydande 

säkerhetsrisk då e-postfilter och övrigt säkerhetsskydd hanterar det. 

 
1 Hantering av sekretessnivå 2 kräver kryptering vars funktion troligen ligger i mejlklienten och 

bör därför bli självreglerande (kan ej skicka/läsa där inte nyckeln installerad på enheten). 
2 Källa: Göteborgs stads Politikerhandbok 
3 Källa: SKR 
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